ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
31 марта 2021 года № 209-пп

Иркутск

О внесении изменений в пункт 53 Положения о порядке определения
размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в

государственной собственности Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2020 года
№ 494-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской
Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях
обеспечения комплексного развития территорий», руководствуясь частью 4
статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской
области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 53 Положения о порядке определения размера
арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной
собственности Иркутской области, утвержденного постановлением
Правительства Иркутской области от 4 марта 2009 года № 41-пп, следующие
изменения:

1) подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) с лицом, с которым заключен договор о комплексном развитии

территории жилой застройки, если земельный участок образован в границах
территории, в отношении которой принято решение о комплексном развитии
территории жилой застройки, и предоставлен указанному лицу;»;

2) подпункты 6, 7 признать утратившими силу.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru